АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2022 № 197

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации

Коченевского района Новосибирской области на 2022 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Коченевского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План правотворческой деятельности администрации

Коченевского района Новосибирской области на  2022 год согласно приложению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А.
Севостьянова).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на К.В.
Байкалова, управляющего делами администрации.

Глава  района                                                                       Е.П. Антипов

 Шахницкий И.С.,
  ведущий специалист юридического отдела

Приложение
утверждено постановлением

администрации Коченевского района
Новосибирской области

от 01.04.2022 № 197

План
правотворческой деятельности администрации Коченевского района

Новосибирской области на  2022 год

№ п/п Наименование НПА Срок рассмотрения Ответственный
исполнитель

1.  О реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Коченевском
районе Новосибирской области

январь МКУ «Центр
развития физической
культуры и спорта
Коченевского
района»

2.  Об утверждении Плана
обеспечения безопасности людей
на водных объектах
муниципальных образований
Коченевского района в 2022 году

январь ГО, ЧС и ПБ
администрации
Коченевского
района

3.  Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних в
Коченевском районе на 2021-2023
годы»

январь Комиссия по делам
несовершеннолетних
администрации
Коченевского
района

4.  О предоставлении финансовой
поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

февраль Управление
экономического
развития
администрации
Коченевского
района

5.  О подготовке территорий и
населения района к весеннему
паводку

март ГО, ЧС и ПБ
администрации
Коченевского
района

6.  Об утверждении
межведомственного Плана
мероприятий по защите
населённых пунктов от
природных пожаров на
территории Коченевского района
на 2022 год

март ГО, ЧС и ПБ
администрации
Коченевского
района

7.  О мероприятиях по подготовке
объектов энергетики,
коммунального комплекса,
жилищного фонда и социально-

апрель Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства,
энергетики и связи

культурной сферы в Коченевском
районе к работе в отопительный
период 2022-2029 годов

8.  О создании комиссии по проверке
готовности объектов энергетики,
жилищно-коммунального
хозяйства к работе в
отопительный период 2022-2023г.

июль Отдел жилищно -
коммунального
хозяйства,
энергетики и связи

9.  О приёмке учреждений
образования к новому 2022-2023
учебному году

июль-август Управление
образования
администрации
Коченевского
района

10.  Об организации и проведении
августовского совещания
педагогических работников
образовательных учреждений
Коченевского района

август Управление
образования
администрации
Коченевского
района

11.  Об организации и проведении
традиционного праздника «День
знаний»

август Управление
образования
администрации
Коченевского
района

12.  Порядок использования земель
или земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, для возведения
гражданами гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями,
либо для стоянки технических
или других средств передвижения
инвалидов вблизи их места
жительства

В течение 2022 года  Отдел имущества и
земельных
отношений
администрации
Коченевского
района

13.  О проведении итогов выполнения
условий трудового соревнования
на уборке урожая 2022 года

октябрь Управление
сельского хозяйства
администрации
Коченевского
района

14.  Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в
каникулярное время 2022 года

январь Управление
образования
администрации
Коченевского
района

15.  О прогнозе экономического
развития Коченевского района на
2023-2024 годы

ноябрь Управление
экономического
развития
администрации
Коченевского
района

16.  Об обеспечении в 2022 году
бесплатным питанием учащихся
школ из малообеспеченных семей

декабрь Управление
образования
администрации

Коченевского
района

17.  О плане противодействия
коррупции на 2021-2024 годы

в течение 2022 года  Юридический отдел
администрации
Коченевского
района

18.  Внесение изменений в
административные регламенты

в течение 2022 года Специалисты
администрации
Коченевского
района

    19. НПА об осуществлении
муниципального контроля
согласно частям 1 и 2 статьи 94
Федерального закона от
31.07.2020 №248-ФЗ «О
государственном контроле
(надзоре) и муниципальном
контроле в Российской
Федерации»

в течение 2022 года Отдел имущества и
земельных
отношений
администрации
Коченевского
района

      20. Внесение изменений в Устав
Коченевского района
Новосибирской области

В течение 2022 года Юридический отдел
администрации
Коченевского
района

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
	НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 01.04.2022 № 197